حاکمیت بحر ایض

(۲)

و این جسامه درین جزیره یک دولت اسلامی کوچکی را تاسیس کردند که تقریباً یک قرن و نولس دوام کرد تا آنکه خود رومیها جزیره مزبور را در سال ۹۶۱ م (۳۵۰ هـ) مسترد ساختند. مسلمانان در عین وقت سسلی را هم فتح نمودند. جزیره بزرگ ایتالیا هم با ضمیمت و موثرت مهم جغرافیائی خود و نیز به سبب اینکه این جزیره به منطقه وسطی بحر ایض متوسط حاکم بود جلب نظر مسلمانان را نمود.

شهر حمله برده و با بر باد دادن جزیره مجبور ساختند دولت اسلامی در سسلی تقریباً دو قرن دوام کرده و نقطه اتصال را بین شرق و غرب تشکیل داد و آثار مدنیت اسلامی درین جزیره تا به جنوب ایتالیا پیش برده شد و سسلی را به اضمحلال گذاشته و جزیره مذکور تحت تسلط فرنگها بدست دیوک روجر نورمانی در سال ۱۰۷۲ م (سال ۴۶۴ هـ) قرار گرفت.

مسلمانان جزیره کورسیکا اولین دفعه توسط موسو بن نصیر فاتح اندلس در سال ۷۱۳ م حمله بردند و بعد از آن بحریه مسلمانان جزیره باره این جزیره حمله کرد اما در سال (۸۰۶) موفق شدند که در بعضی نقاط این جزیره استقرار پیدا بکنند.

مسلمانان پیش از یک قرن بر غم حملات متوالی و بی دردی اهالی فرنگ در آن جزیره باقی نماندند کذا مسلمانان جزیره سردانیها را در آغاز قرن ۸